Of. nº 152/16-SG.
							        Esteio, 24 de fevereiro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 23 de fevereiro, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente a limpeza do terreno e da pracinha da Escola Estadual Especial Padre Réus, localizada na Rua Santana, número 235, bairro Olímpica.

[bookmark: _GoBack]Segundo o Vereador, a situação em que se encontra o terreno da escola inviabiliza o retorno das aulas, pois o local é utilizado diariamente pelos alunos. Além disso, o mato alto serve de abrigo de inúmeros animais que trazem risco à saúde da população e acabam se proliferando em meio ao ambiente sujo.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.